P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

SELEÇÃO DE CONCILIADORES

Edital Conjunto nº 002/2012, de 15 de agosto de 2012

O Doutor André Carvalho Monteiro, Juiz Federal Coordenador dos Juizados

Especiais Federais da Seção Judiciária de Alagoas, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

I – PRORROGAR o prazo para as inscrições no processo seletivo destinado ao

preenchimento de vagas, em número de 6 (seis) mais cadastro de reserva, para

conciliadores dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária de Alagoas, sediados

na capital, até o próximo dia 29 de agosto de 2012.

II – Em função da prorrogação do prazo para as inscrições, será o seguinte o novo

calendário do evento:

Período de inscrição: 30/07/2012 a 29/08/2012, das 9h às 18h.

Entrevista pessoal e redação: 31/08/2012, a partir das 13 horas.
Local: Justiça Federal – Av. Menino Marcelo, s/n, Serraria, Maceió/AL.

Resultado: 04/09/2012 – no site www.jfal.jus.br ou por telefone.

Outras informações: telefone 2122-4318/4297, das 9h às 18h.

III - As inscrições estão sendo efetuadas no Fórum Federal desta capital, situado na

Avenida Menino Marcelo, s/n, Serraria, nesta cidade, com horário de funcionamento de

9h às 18h, de segunda a sexta-feira.

ANDRÉ CARVALHO MONTEIRO

Juiz Federal Coordenador dos Juizados Especiais Federais